

Turvallisuuspoliittista tietämystä lisättävä — reserviläisjärjestöjen kouluttajaseminaari Upinniemiessä

Reserviläisjärjestöjen tärkeänä aatteellisenä tehtävänä on työskennellä virallisen turvallisuuspoliittikkamme tukemiseksi ja sitä koskevan tiedouden lisäämiseksi, sanoi Suomen Reserviupseeriliiton puheenjohtaja, toimitusjohtaja Antti O. Kolehmainen avatessaan lauantaiaamuun 12. päivänä reserviläisjärjestöjen turvallisuuspoliittisen kouluttajaseminaarin Upinniemiessä.

Suomen Reserviupseeriliiton ja Reservin Aliupseerien Liiton piirissä aloitetaan laajamittainen turvallisuuspolitiikan koulutus toiminta syksyn kuluessa. Lauanantaina syyskuun 12. päivänä alkoi Upinniemen varuskunnassa liittojen yhteinen kouluttajaseminaari, jonka tarkoituksena on kurssinjohtajien kouluttaminen. Kaksipäiväiseen seminaariin osallistuu seitsemänkymmentä reservinupseeria ja aliupseeria eri puolilta maata.

Reserviläisjärjestöt pyrkivät tällä toiminnalla siihen, että eri puolilla maata järjestettäisiin kokeneiden asiantuntijoiden avustuksella kursseja ja luento- ja luentosarjoja, joiden puutteissa perehdyttäisiin maamme turvallisuuspoliittisiin kysymyksiin.

Turvallisuuspolitiikkaa ei tunneta

Upinniemen seminaarin avasi Suomen Reserviupseeriliiton puheenjohtaja, toimitusjohtaja Antti O. Kolehmainen Riihimäeltä. Hän totesi avauspuheensa tyydytyksellä, että 1960-lu-

vun osittain päämäärättömästi maanpuolustuskeskustelusta näyttää nyt päästyn siihen, että kaikki osapuolet tunnustavat maanpuolustuksen hoitamisen tarpeellisuuden ja työskentelevät yhteisten kehityssuunnitelmien laittimiseksi. Tästä oivallisena osoituksena puhuja mainitsi kesällä valmistuneen Parlamentaarisen puolustuskomitean työn.

Edelleen puhuja totesi, että turvallisuuspoliittikkamme kokonaisuutta ei vielä riittävässä määrin maassamme tunneta. Siksi vaaditaan tehokasta tiedotus- ja koulutustoimintaa niin viralliselta taholta kuin alan järjestöiltäkin. Reserviläisjärjestöt pyrkivät täyttämään oman tehtävänsä julkaisu- ja kurssitoiminnan avulla sekä monin muin toimenpitein. Julkisen vallan puolestaan tulisi taata, että esimerkiksi peruskoulun opetussuunnitelmaan sisällytetään riittävän laaja ja kokonaisvaltainen turvallisuuspolitiikan opetus.

Maanpuolustus turvallisuuspolitiikan osana

Maanpuolustuksen asemaa turvallisuuspolitiikan osana sekä sotilaallista puolustuskykyämme tarkasteltiin päivän alustuksissa. Eversti Jaakko Valtanen esitelmöi turvallisuuspoliittikkamme perusteista käsitellen mm. turvallisuuspolitiikan kahden osatekijän, ulkopoliittikan ja maanpuolustuksen välistä vuorovaikutusta sekä maanpuolustuksen merkitystä kokonaisuuden kannalta. Everstiluutnantti M. Alatalon alustuksen aiheena oli maamme sotilaallinen puolustuskyky. Suomella on, totesi puhuja, hyvät mahdollisuudet luoda sel-

lainen puolustuskyky, joka on maalemme riittävä huomioon ottaen maantieteellisen sijaintimme ja taloudelliset mahdollisuutemme. Tämä edellyttää selkeää ja pitkän tähtäyksen suunnittelua.

Reserviläisjärjestöjen tehtäviä turvallisuuspolitiikan tuntemuksen levittämistyössä tarkasteli järjestöjen tiedotuspäällikkö Reima T. A. Luoto. Reserviläisjärjestöjen tärkeänä tehtävänä on puolueettomuus- ja turvallisuuspolitiikkaamme tunnetuksi tekemällä myötävaikuttaa siihen, että eri kansalaispiirit ymmärtävät ne tavoitteet ja toimenpiteet, joiden avulla heidän jokapäiväisen elämänsä häiriötön jatkuminen pyritään turvaamaan. Huolehtiminen kansallisesta turvallisuudesta on jokaisen valtion keskeinen tehtävä, totesi tiedotuspäällikkö Luoto.

Ensimmäisen seminaaripäivän päätteeksi paneuduttiin ryhmätyöskentelyn muodossa koulutus- ja toiminnan käytännön kysymyksiin. Ryhmätyöalustuksina kuultiin kapteeni Matti Savon jousen esitys puolustusvoimain turvallisuuspoliittisesta koulutustoiminnasta sekä toimistopäällikkö Karl Kuuskosken alustus koulutuspoliittisista käytännön järjestelyistä.

Sunnuntain ohjelmaan kuului laaja yleiskeskustelu seminaarin eri aiheista sekä Reserviläisjärjestöjen Turvallisuuspoliittisen toimikunnan puheenjohtajan, maisteri Klaus A. Ranisen esitys reserviläisjärjestöjen turvallisuuspoliittisesta ohjelmasta käytännössä. Seminaarin päätöksen lausui Reservin Aliupseerien Liiton puheenjohtaja, kauppaneuvos Ensio Hukkataival.

RESERVIN ALIUPSEERIT RETKEILYLLÄ TURUSSA

Reservin Aliupseerien Liiton neuvottelu- ja retkeilypäivät pidettiin Turussa syyskuun 4. ja 5. päivänä. Tilaisuuteen oli koostunut runsaslukuinen joukko reservialiupseeripiirien puheenjohtajia ja liiton hallituksen jäseniä.

Ensimmäisen kokouspäivän ohjelmaan kuului mm. tutustuminen Väinö Aalosen museoon, retki Suomen marsalkka Mannerheimin syntymäkotiin Lohissaan kartanoon sekä tutustuminen Gyltön linnakkeeseen. Täällä oli ohjelmassa myös kokousten ja neuvotteluiden pito ajankohtaisista asioista.

Toisena kokouspäivänä retkeiliset palasivat Turkuun, missä tutustuttiin käsityöläismuseoon sekä suoritettiin kunniakäynti sankarihaudoille.

Jokavuotisten retkeilypäivien tarkoituksena on tutustuminen maanpuolustuksen kannalta mielenkiintoisiin maakunnan nähtävyyksiin sekä syystoimintakauden käynnistäminen ajankohtaisten kysymysten selvittelyllä kokouksissa, kertoi liiton puheenjohtaja, kauppaneuvos Ensio Hukkataival.

Alkava syksy on Reservin Aliupseerien Liiton toiminnassa merkittävien aloitteiden toteuttamisen aikaa, sillä yhdessä Reserviupseeriliiton kanssa käynnistyvät piakkoin eri puolilla maata liittojen turvallisuuspolitiikan kurssit. Näiden puitteissa niin liittojen jäsenille kuin suulle yleisöillekin tarjoutuu tilaisuus turvallisuuspoliittisen tietämyksensä lisäämiseen ja syventämiseen.

Pohjois-Karjalan reserviläisjärjestöt retkeilyllä Iiomantsissa

Pohjois-Karjalan reserviläispiirien jäseniä oli kutsuttu perheineen osallistumaan viime elokuun 29. päivänä yhteiseen syysretkeilyyn Iiomantsiin Ilaajan järven alueelle ja Taivallammelle. Kutsua oli noudattanut n. 70 henkeä, jotka kokoonoutuivat uhkaavasta säteisestä säästä huolimatta aamupäivän kuluessa metsähahtuun Ilaajan kämpälle. Monet tutut tapasivat toisiaan pitkistä ajoista ja niin saatiin alkukuulumiset vaihdettua ennen varsinaisen ohjelman alkua.

Resuspäivän pj. ltn Olavi Heiskanen toivoi kaikille läsnäolleet tervetulleiksi mukaan retkeilyyn ja esitti kiitokset Iiomantsin hoitoalueelle siitä, että Ilaajan kämpä oli saatu kokoon- tumispaikaksi. Mh., yll. Sakari Järvinen selosti lyhyesti Ilaajan alueen metsähakkuita. Kentälounaan jälkeen kuultiin Iiomantsin rajakomppanian varapäällikön yll. Pentti Tiaisen kartapiirroksin valaisema esittämä Iiomantsin suunnan taistelusta talvi- ja jatkosotien aikana. Kuulioitten joukossa oli monia näihin taisteluihin osallistuneita. On varsin mielenkiintoista todeta vielä näin jälkeinkin päin, että Iiomantsin alueen taistelutoiminnolla ja niissä saavutetuilla torjuntavoitoilla oli ratkaiseva merkitys maamme puolustustaistelulle kokonaistilanteen kannalta. Taistelujen

jäljet ovat kadonneet taistelun alueilla suoritettujen hakkuiden ja metsänistutusten ansiosta.

Ilaajan vartioasemalla esitellin rajajyk V. Rantanen erittäin mielenkiinnolla seurattua vartioaseman historiaa ja sen nykytoimintaa. Rajakoira Mitsa esitti ohjaajansa rj A. Saarelaisen komentojen mukaan kaikkia niitä hienouksia, jotka kuuluvat rajakoirien tottelevaisuus- ja kenttäkoulutukseen. Mitsan valppaus ja toimintahalukkuus herättivät ansaittua huomiota. Yll. Tiainen korosti erityisesti rajakoirien käyttöä etsintätehtävien ja niissä saavutettuja tuloksia.

Iltapäivällä siirryttiin autoilla Taivallammen alueelle, missä paljastettiin talvisodan aikana käydyin Taivallammen taistelun muistoksi pystytetty muistokivi. Eversti Viljo Kivikko, joka toimi tuolloin Erp 11:n komentajana, kertoi erittäin mielenkiintoisesti pataljoonan taistelusuorituksista, joitten avulla torjuttiin Iiomantsin kirkonkylää ja koko Osasto A:n Onnassalmen suunnan selusta-alueita uhannut suuren vihollisosaston sivustahyökkäys.

Retkeily muodostui siihen osallistuneille erittäin antoisaksi saateisesta säästä huolimatta. Ja kotimatalle riitti keskustelun aihetta varmasti useamman kilometrin ajaksi.

RESERVIUPSEERILIITON LIITTO- NEUVOSTO KOOLLA VIRKKALASSA

— pääjohtaja Filip Pettersson puheenjohtajaksi

Suomen Reserviupseeriliiton liittoneuvoston kesäkokous ja retkeilypäivä järjestettiin Virkkalassa elokuun 12. päivänä. Varsinaisessa kokouksessa johti puhetta liittoneuvoston puheenjohtaja, toimitusjohtaja Antti O. Kolehmainen. Kokouksessa käsiteltiin Reserviupseeriliiton ajankohtaisia toimintaa, sillä sääntöjensä mukaan RUL:n

liittoneuvoston tehtävänä on toimia neuvoo-antavana elimenä liiton piirissä. Kokouksessa valittiin liittoneuvoston uudeksi puheenjohtajaksi pääjohtaja Filip Pettersson Helsingistä. Varapuheenjohtajaksi valittiin pääjohtaja Teppo Korte Turusta. Kokouksen päätteeksi kuultiin maisteri Pekka J.

Korvenheimon esitelmä »Parlamentaarisen puolustuskomitean työstä».

Kokouksen ohella tutustuttiin päivän aikana Lohjan Kalkkitehtaan toimintaan, jota esitteli vuorineuvos Börje Forsström. Lisäksi tutustuttiin kalvostoimintaan ja Lohjan kirkkoon.

YHTEENVETO RESERVIUPSEERI- JA ALIUPSEERIIYHDISTYSTEN JA PIIRIEN KANNANOTOISTA SEEVEN TOIMIKUNNAN MUISTIOON 1971

Suomen Reserviupseeriliiton ja Reservin Aliupseerien Liiton yhdistämiskysymystä tutkineen ns. Seeven toimikunnan jätettyä työnsä liitolle marraskuussa 1970, päätti Liittojen Yhteistaloukselta (LYT) lähettää muistion tiedoksi piireille ja perusyhdistyksille sekä tiedustella niiden kantaa muistioon ja siinä esitetyihin toimikunnan ehdotuksiin.

Tämä tiedustelu tapahtui talvella 1970—71. Kumpikin liitto suoritti tiedustelun erikseen, omilla kyselylomakkeillaan. Täten alla olevia tuloksia ei ole liittojen välillä pidettävä täysin vertailukelpoisina, koska tutkimustilanne oli toinen. Reservin Aliupseerien Liitolla oli kysymyksiä useampia, mutta tuloksesta ilmenee, että näillä ei ollut merkittävää vaikutusta kannanotoissa itse pääasiaan.

Reserviupseeriliiton 329 yhdistyksestä tiedusteluun vastasi 256

yhdistystä sekä kaikki 20 piiriä. Lukumäärä oli valitettavan pieni, kun ottaa huomioon, että vastausaikaa pidennettiin ensin 15/2:sta 28/2:een ja lopuksi maaliskuun 15. päivään. Tämän jälkeen tiedot lävistettiin reikäkortteille, jotta voitaisiin tutkia myös, missä määrin tietyn tyyppiset vastaukset korreloivat toisiin kysymyksiin annettujen vastausten kanssa. Alla on otettu huomioon vain suorat kysymykset, jotta vertailu RAL:n kanssa voitaisiin suorittaa.

Reservin Aliupseerien Liiton 383 yhdistyksestä tiedusteluun vastasi 281 yhdistystä. Kysely oli laajempi kuin upseereilla. Alla olevaan taulukointiin on otettu vain samat kysymykset kuin RUL:lla, joskin niiden sanamuoto oli tiedustelussa erilainen. Lisäksi kysyttiin erilaisia ominaisuuksiin liittyviä kysymyksiä sekä eräitä muita (mm: Yhdistymisen edellyttää liiton äänenkannattajan »Reserviläinen» tilaamista jokaiselle jäsenelle kuten RUL:ssa tehdään. Voita-

siinko yhdistyksemme jäsenmaksua korottaa tämän johdosta 4 markalla? Jaa 79; ei 132; eos. 17). RAL:n osalta tiedot alla perustuvat liiton jakamaan monisteseen.

A. Tiedustelun tulokset

1. Tulisiko liitot yhdistää esitetyllä tavalla?

	RUL	RAuL
— tulisi yhdistää	244	220
— ei tulisi yhdistää	8	4
— emme osaa sanoa	4	7
	256	231

2. Tulisiko piiriporras yhdistää sanotulla tavalla?

— tulisi yhdistää	242	212
— ei tulisi yhdistää	10	6
— emme osaa sanoa	4	13
	256	231

3. Tulisiko yhdistysporras yhdistää sanotulla tavalla?

— kannattamme esitystä	241	213
— emme kannata	9	8
— emme osaa sanoa	4	4
	254	225

4. Maanpuolustuksen Tuen asema?

— kannattamme esitystä	242	—
— emme kannata	2	—
— emme osaa sanoa	11	—
	255	—

5. Yhteenveto edellisestä

— hyväksyttävä edellä esitetyn sellaisenaan toteutettavaksi?	224	—
— hyväksymme	21	—
— emme hyväksy	11	—
— emme osaa sanoa	256	—

6. Ensisijaistoimenpiteet

— Kysyttiin jaa/ei vaihtoehdoin kantaa toimikunnan esittämiin ensisijaistoimenpiteisiin:	jaa	ei	jaa	ei
— tehtävä periaateratkaisu asiassa	242	7	196	8
— asetettava toimikunta jatkamaan	225	14	178	15
— laadittava yhteinen PTS-suunnit.	197	39	162	25
— laadittava PTS myös muilla tas	182	45	120	27
	(RUL)		(RAuL)	

7. Omakohtainen yhdistysmittaus

— yhdistyksemme valmis	124	168
— emme ole valmiit	80	45
— emme osaa sanoa	42	11
	246	224

*) Viittaa Seeven toimikunnan muistioon.

B. Piirien asenne

Reserviupseeriliitto tiedusteli myös piirien asennetta em. kysymyksiin. Piirien mielestä liitot tulisi yhdistää äänin 19—1; piirit tulisi yhdistää äänin 18—1 (1 eos.); yhdistykset tulisi yhdistää äänin 19—1; omakohtai-

Jatkaa sivulla 4

RETKEILYSEMINAARI

PADASJOELLA
LOKAKUUN 1.-3. PÄIVINÄ 1971

Seminaarissa käsitellään erilaisia reservikaisille sopivia maastotoimintamuotoja, annetaan useita toimintamalleja ja vaihdetaan retkeilykokemuksia. Osanottomaksu on 14 mk/henkilö ja siihen sisältyy majoitus, muonitus, sauna ja seminaarin materiaali.
Ilmoittautumiset retkeilyseminariin tulee tehdä osoitteella: Pääsihteeri Juhani Autti, Suomen Reserviupseeriliitto, Töölöntorinkatu 2, HELSINKI 26, tai puhelimitse 90-440 471/Autti.

Uusia reservinvänrikkejä Pohjois-Karjalaan

Tasavallan presidentin sotilaskäskyllä on 9. 9. 1971 ylennetty vänrikkeiksi seuraavat Joensuun sotilaspäämajan alueella olevat upseerikokelaat: Pertti Antero Holmström, Ilmari Johannes Hukka, Aarne Mikael Hurskainen, Keijo Hannu Juhani Hämäläinen, Veikko Antero Juntunen, Hannu Kalevi Keronen, Erkki Juhani Kettunen, Helmo Kalevi Kettunen, Jouko Olavi Kotisalo, Viljo Yrjö Eemeli Kärkkäinen, Vesa Torsti Gunnar Laakso, Seppo Johannes Laaninen, Timo Tapani Lehtinen, Pentti Kalevi Longi, Jukka Osmo Tapio Määttä, Erkki Olavi Naumanen, Ral-

mo Antero Oinonen, Risto Olavi Orava, Kalle Ilmari Puhakka, Juha Sakari Quist, Raimo Olavi Rantaharju, Erkki Kari Juhani Rastas, Olavi Antero Rynnänen, Sippo Juhani Rynnänen, Arvo Augusti Savinainen, Raimo Veli Johannes Silvennoinen, Ilpo Kalevi Antero Suomi, Eero Jaakko Tapaninen, Jukka Olavi Toivola, Eero Kalevi Tolvanen, Jukka Tapani Tuovinen, Harri Jaakko Juhani Turunen, Pertti Tapani Turunen, Keijo Juhani Vapekko, Markku Matti Juhani Varis, Jarkko Tapio Vänskä, Jouko Juhani Ylhäinen.

Lentomatka New Yorkiin:

NÄE NEW YORK -

Empire state Buildingista kanssamme 4.-12. 11. 1971

Manhattanin pilvenpiirtäjiä korkealta vapaudenpatsaan huipulta. Yhdistyneitten Kansakuntien palatsi istuntosaleineen, China Townin eksotiset ravintolat, Rockefeller Centerin radiotalon kuulut Rocket'it tai Play Boy-clubin Bunny Girl't; kaikki nämä voit ottaa ohjelmaasi reserviläisliittojen Amerikanmatkalla. Jos taas tunnet Manhattanin käyvän itsellesi pieneksi, voit pienestä lisämaksusta lentää kanssamme Niagaran putouksille - miten vain haluat. Mitäkö koko tämä huvi maksaa? Ei paljon. Omassa porukassa sinivalokoin siniv siniv se tapahtuu enintään 1470 markalla. Jos päätät lähteä, otat vaimosi ja naapurinkin reserviläisperheen mukaan, otamme oman koneen ja taas matkan hinta halpenee parilla sadalla. Kannattaa harkita, mutta ei liian kauan, sillä isossakin koneessa on paikkoja vain se mitä sinne mahtuu, vajeat periaatteella.
Reserviläisjärjestöjen yhteistoimikunta järjestää marraskuun 4.-12. päivinä 1971 virkistys- ja tutustumismatkan Yhdysvaltoihin. Matka on avoin kaikille Suomen Reserviupseeriliiton ja Reservin Aliupseerien Liiton jäsenille perheineen.

1. MATKA-AIKA 4.-12. 11. 1971

Matka alkaa Helsingistä marraskuun 4. päivänä, jolloin kone lähtee Helsingistä New Yorkiin. Paluu tapahtuu siten, että Helsingissä ollaan iltapäivällä 12. 11. 1971. Perillä New Yorkissa ollaan yksi viikko. Matka edestakaisin tapahtuu Finnairin uudella DC-8 62 koneella.

2. MATKAOHJELMA

Matkaohjelma sisältää erilaisia tutustumisia New Yorkin kaupungin nähtävyyksiin. Matkan hintaan sisältyy mm:
- majoitus New Yorkissa,
- aamukahvi hotellissa,
- kiertojelut New Yorkissa (2 kpl),
- bussikuljetukset lentokentille ja -kentiltä,
- USA:n viisuminhankinta
- kielitaitoisen matkanjohtajan palvelukset jne.

Tämän lisäksi:

tarjottu osanottajille tilaisuus valintansa mukaan vieraila heitä kiinnostavissa kohteissa kuten YK:n palatsissa, Empire State Buildingissä, Vapaudenpatsaalla ja Rockefeller Center'issä sekä muissa kiintoisissa nähtävyyksissä. Samoin järjestetään halukkaille tilaisuus tutustua Yhdysvaltain sotilaskoulutukseen ja amerikkalaiseen varuskuntaan, josta mahdollisuudesta

ilmoittautuneille tiedotetaan myöhemmin kiertokirjeitse yksityiskohtaisemmin.

3. LISAMATKA NIAGARAN PUTOUKSILLE

Matkan aikana tehdään myös retki maailmankuuluille Niagaran putouksille, joihin tutustutaan sekä Yhdysvaltain että Kanadan puolelta. Niagaranmatkan lisähinta on 340 mk ja siihen kuuluu lento New York - Buffalo - New York, majoitus Niagara Falls'ssa (1 yö) sekä kiertojelut.

4. MAJOITUS

Majoitus tapahtuu New Yorkissa EDISON HOTEL'issa, joka sijaitsee Manhattanin sydämessä keskellä miljoonakaupunkia.

5. ATERIAT

Ateriat (aamukahvia lukuunottamatta) eivät sisälly matkan hintaan. Näin siksi, että osanottajille varataan mahdollisuus ruokalla erilaisissa paikoissa, jotka heitä kiinnostavat.
New Yorkissa on satoja intimoja erikoisravintoloita edustan lähes kaikkia ajateltavissa olevia maailman keittiöitä. Edelleen löytyy koko joukko huokeita ateriapaikkoja, kuten Thad's Steak - ruokabaarit ja automaattibaarit yms. Täten kullakin on mahdollisuus valita itse persoonallisten tottumuksensa mukaisesti ruokapaikkansa. Lisätietoja antavat matkanjohtajat ja oppaat.

6. MATKAN HINTA

Matkan hinta on enintään 1470 markkaa. Siihen sisältyvät palvelukset on luoteltu kohdassa 2 (»matkaohjelma»). Mikäli matkalle kuitenkin ilmoittautuu osanottajia riittävästi, kuten järjestäjät toivovat ja uskovat, varamme oman koneen. Tällöin matkan hinta laskee suhteessa osanottajien määrään. Lopullinen hinta tulee kaikissa tapauksissa olemaan noin 1270-1470 markkaa, joka ei ole paljon, kun otamme huomioon, mitä hintoihin sisältyy. Näin siksi, että liitot eivät pyri voiton hankkimiseen matkan järjestelyissä, vaan jäsenistön palvelukseen.

7. OSANOTTO-OIKEUS

Kansainvälisen ilmakuljetusliiton (IATA) määräysten mukaisesti matkalle on oikeutettu pääsemään jokainen reserviupseeri tai -aliupseeri perheenjäsenineen, joka on kuulunut RUL:oon tai RAUL:oon jäsenenä vähintään 6 kk. (Jäsenyysmääräys ei luonnollisestikaan koske muita perheenjäseniä.)

Suomen Reserviupseeriliiton neljä vuosikymmentä

- työtä turvallisuuden ja sosiaalisen oikeudenmukaisuuden puolesta

- Reima T. A. Luoto

Suomen Reserviupseeriliiton 40-vuotistaival sisältää merkittävän katkelman maamme itsenäisyyden ajan historiaa. Toimintansa aikana liitto on työskennellyt neljä vuosikymmentä maamme turvallisuuden ja sosiaalisen oikeudenmukaisuuden hyväksi. Sen jäsenistö on vastannut yhteiskunnan sille antaman tehtävän täyttämistä niin rauhan kuin sodan aikana.
Reserviupseerilaitoksen taustaa
Reserviupseerilaitos on yleisen asevelvollisuuden luonnollinen seuraus. Siirtyminen suuriin massarajoihin, jotka perustuvat yleiseen asevelvollisuuteen, loi tarpeen saada enemmän päilystää ja alipäilystää kuin mihin vakinaisen väen kaaderit riittivät. Järjestelmä, jonka esikuvia löytyy jo antiikin ajoilta, syntyi nykyaikaisessa muodossaan Preussin vapaussodan aikana silloisen sotaministerin, kenraali Scharnhorstin aloitteesta. Reservin upseeristoa esiintyi myös Pohjois-Amerikan sisällissodassa kummassakin taistelevassa armeijassa. Eurooppaan reserviupseerilaitos levisi 1860-luvulla. Suomessa reserviupseerilaitos syntyi v. 1884, kun Haapaniemen Kadettikoulussa alettiin kouluttaa upseereita myös

reserviin. Tätä kuitenkin kesti vain sortokausiin asti, jolloin suomalaisen sotaväki lakkautettiin.

Nykyaikainen suomalainen reserviupseeristö syntyi vuoden 1918 sisällissodan aikana.
Reserviupseerilaitoksen nopea leviäminen eri maiden puolustuslaitosjärjestelmiin johtui paitsi aktiiviupseeriston vähälukuisuudesta, myös siitä, että oli todettu mahdolliseksi suhteellisen lyhyessäkin ajassa kouluttaa reserviin kyvykkäitä sotilasohtajia, jotka pystyivät mittaviinkin suorituksiin taistelukentällä. Tällä tavoin kullu miehistön ja päilystön välillä kuroutui umpeen, mistä oivallisena osoituksena oli Pohjois-Amerikan sisällissodassa etelävaltioiden sitkeä vastarinta, joka paljossa perustui juuri aktiivi- ja reserviupseeriston saumattomaan yhteistyöhön.

Reserviupseerilaitos oli myös merkittävä tekijä armeijojen demokraatisoimistuksessa. Olihan reserviupseeri todellinen kansanupseeri, aseisiin kutsutun kansan keskuudesta rivin eteen vedetty ja koulutettu sotilas. Tällä seikalla tuli myöhemmin olemaan suuri merkitys.

Suomen reserviupseeristö järjestäytyy

Kun viime vuonna 50 vuotta täyttäneet Reserviupseerikoulu oli aloittanut toimintansa Haminaassa, oli reserviupseerikoulutus maassamme järjestetty valitsemalle kannalle. Oli päästy eroon niistä hajanaisista erilliskursseista, joita oli järjestetty itenäisyysodan aikana eri puolilla maata.

Olojen vakiinnuttua ja reservin upseeriston määrän kasvaessa oli luonnollista, että haluttiin järjestäytyä. Hanketta kannustivat voimakkaasti myös Reserviupseerikoulun opettajat, ennen muuta luutnantti Matti Alfthan. Niinpä jo vuonna 1925 perustettiin Helsinkiin koko valtakunnan alueella toimivaksi tarkoitettu Reserviupseerikerho ry. Sen ensimmäiseksi puheenjohtajaksi tuli silloinen vänrikki, nykyinen professori L. Arvi P. Oj-järvi.

Pian ryhdyttiin kerhoja perustamaan muuallakin maassa. Oli luonnollista, ettei Helsingissä toimiva kerho voinut pitkään toimia koko valtakuntaa palvelevana keskusjärjestönä. Niinpä ryhdyttiin pohtimaan liiton perustamista. Tämä tapahtui vuonna 1931, jolloin toukokuun 17. päivänä järjestettiin perustava kokous Helsingissä Katajanokan Upseerikasinossa. Liitto perustettiin ja perustamissopimuksen allekirjoittivat Helsingin, Turun ja Riihimäen kerhot. Liiton ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin silloinen vänrikki, nykyinen professori N. A. Hildén (vuodesta 1935 Osara). Sihteeriksi valittiin vänrikki Eero Hagman (nyk. Harkia).
Voimakas etujärjestö tavoitteena

Reserviupseeriliittoa voidaan luonnehtia alusta alkaen voimakkaaksi etujärjestöksi, jonka tehtävänä oli huolehtia maan reservin upseeriston henkisestä ja koulutuksellisesta maanpuolustusvalmiudesta.

Liiton ensimmäisiin tehtäviin kuului suhteiden järjestäminen puolustusvoimiin ja suojeluskuntalaistokseen. Puolustusvoimain johto oli alusta alkaen suhtautunut liiton perustamiseen myönteisesti. Kitkaa oli sen sijaan ilmennyt suojeluskuntalaistoksen piirissä. Pelättiin, että tulossa oli sille kilpailija, näin etenkin muutamissa piiripäällikköportissa. Tämä osoittautui kuitenkin enenaikaisesti.

Toimintansa alusta lähtien Reserviupseeriliitto näki selvän

työnjaon itsensä ja suojeluskuntalaistoksen välillä. Viimeistään oli osa valtakunnan suojeluskuntalaistuksen toimintaa, ja sille kuului mm. reserviupseeristen jatkokoulutusta huolehtiminen. Niinpä reserviupseeriliitto ei ottanut tällaista koulutustoimintaa jelmansa, vaan tyytyi lähiläisten esitelmäläisyyksiä avulla seuraamaan alan kehitystä. Sen sijaan liitto painosti tivovalta monin eri tavoin huolehtimaan reservin päilykoulutuksellisesta valmiudesta.

Vuonna 1933 liitolle perustettiin oma lehti, »Reserviupseerilehti», joka sittemmin muuttimensä Reserpin Upseeriksi, ilmestyy nykyisin »Reservin»-nimisenä Reservin Aliupseerien Liiton kanssa yhteisenä jäsenedustana.

Vuodesta 1934 liitto on ollut aktiivisesti pohjoisnaisten reserviupseeriyhteistyön Vuodesta 1936 alkaen on järjestetty sotavuotia lukuunottamatta säännöllisesti pohjoismaa reserviupseerien mestaruuspäiviä sekä myöhemmin niijajoittain liittyneitä kongresseja.

Reserviupseeriliitto sotien aikana

Että Reserviupseeriliitto ei lut turhaan kantanut huolta puolustusvalmiudestamme, sen osivat vuosina 1939-44 käydä kaksi sotaa. Erittäin raskas liitolle muodostui talvisota, sa kaatui tai jäi kentälle 1 reserviupseeria. Verrattomassa kua eräisiin jatkosodan ajan taaviin joutuu pakosta kymään, mitä olisi säästetty, koulutus ennen sotia olisi tehokkaammin ja vähemmän säästävällisesti hoidettu. Riivän koulutuksen puuttuessa servinupseerien oli osoitettava »uhrattavaa uljuutta», jolypäällikkö viittasi päiväkäskään 14. 3. 1940 mainiten si erityisesti reservin upseeriantaman uhrin, joka oli steellisesti sodan suurin tehtävä, »joka alkujaan ei ollut idän».

Välirauhan tärkeimmäksi tehtäväksi muodostui huoltotoiminta. Liitto avusti valtiovaltaa elä sodassa kaatuneitten reserviupseerien omaisia sekä vamautuneita jäseniään.

Jatkosodan aikana liitto so toi toimia aktiivisemmin kilyhyen talvisodan aikana. Ni p Reserviupseeriliitti ilmes rintamalla, missä sillä oli tiet yleiseen mielipiteeseen vaiktanut tehtävänsä. Erityisesti ton merkitystä korosti osalti myös se, että liiton puheenvu ja, prof. N. A. Osara kutsutt Edvin Linkomiehen hallitukse Osaran valinta, toteaa Lin mies muistelmissaan, osoittau sittemmin suureksi hyödyll koska näin saatiin sodan keessä teitoja siitä, mitä reser upseeriston piirissä ajateltiin. Vaikat vuodet 1944-45

Sotien jälkeinen aika toi tolle monia uusia vaikeuksia. Päälinnaisiä olivat luonnosta eri laiset sosiaaliset tehtävät. Oli tuettava puutteessa elä reserviupseeriperheitä se huolehdittava kotiutettavien siallisista pulmista. Liitto oli tiivisesti mukana tässä kaikessa. Se jakoi valtiovaltan tuen se oman rahoituksensa turvin h mattavia rahallisia avustuksia Liiton edustajat olivat mukana useissa komiteoissa ja toimikunnissa, joissa pohdittiin kotiutavien koulutuksen, asumisen työhön sijoittumisen ongelmia. Liitto tunsu sosiaalisen vastuusa.

Myös muita vaikeuksia maantui. Keskeisimpiin niij

Jatkuu sivulla 4

PIIRIN SOTILAS-3-OTTELU-MESTARUUDET RATKOTTU

Reserviupseerien ja -aliupseerien sotilas-3-ottelumestaruuskilpailut pidettiin Lieksassa 24. 7. paikallisten yhdistysten järjestäminä. Tämä kilpailulaji näyttää potevan veren vähyyttä, sillä se vaatii harrastajaltaan ei ainoastaan hyvää fyysistä kuntoa vaan myös hyvää uimataitoa sekä silmän tarkkuutta ja käden vakavuutta.

Kilpailujen tulokset muodostuivat seuraaviksi, luettelossa ovat tulokset lajin suoritusjärjestyksessä: uinti, ammunta ja maastojuoksu.

Upseerit yl. sarja: 1) vänr Betcke JoeRu 850+655+595 2100, 2) ltn E. Piironen JoeRu 811+790+448 = 2049, 3) vä E. Savolainen IlomRu 397+4+877 = 1764. Upseerit im-sarja: 1) yll T. Tarma JoeRu 1+635+448 = 1605, 2) yll Rautava L-PRu 517+490+385 1392.

Aliupseerit yl. sarja: 1) ke P. Nykänen L-PRau 0+638 823 = 1448. Aliupseerit im-sarja: 1) kers P. Kinnunen L-PR 403+585+844 = 1782.

SUOMI-ARPOJEN RYNNÄKKÖ-MYYNTI ON AJANKOHTAISTA

Suomi-arpojen myyntialka on jälleen parhaillaan käynnissä. Arpojen myynti tapahtuu 1. 8. — 31. 10. 1971 välisenä aikana. Kun vapaaehtoinen maanpuolustustyö kysyy varoja kuten kaikki muukin vapaaehtoinen järjes-

tötoiminta maassamme, on jokaisen jäsenen oma panos tärkeä varojen hankinnassa. Taloudellisen tulon hankinta maanpuolustustyölle on samalla myöskin maanpuolustustyötä.

Hyvät reserviläisveljet! Kun saat arpalähetyksen, ei suinkaan ole tarkoitus, että itse ne lunas-

tat, vaan että myyt ne ympäristösi. Muista tilittää myymäsi arvat aikanaan joko oman yhdistyksesi arpa-asiamiehelle tai Maanpuolustuksen Tuella.

Pohjois-Karjalan osalta vuoden 1970 Suomi-arpojen myyntitulosta muodostui allaolevan taulukon mukaiseksi.

POHJOIS-KARJALA

Piiri	Res.upseerit	Res.aliupseerit
Eno	200 52,63 34,—	425 47,75 72,—
Ilomantsi	357 79,33 61,—	38 2,71 6,—
Joensuu	2000 65,79 340,—	2410 135,39 410,—
Juuka	300 78,95 51,—	994 104,63 169,—
Kesälahti	100 333,33 17,—	pal.
Kiihtelysvaara	100 142,86 17,—	200 166,67 34,—
Kitee	500 111,11 85,—	pal.
Koli		50 41,67 9,—
Kontioalahti	200 90,91 34,—	pal.
Lieksa-		
Pielisjärvi	857 95,22 146,—	pal.
Liperi	300 100,00 51,—	140 46,67 24,—
Nurmes	700 109,38 119,—	518 59,54 88,—
Outokumpu	470 72,31 80,—	540 32,53 92,—
Polvijärvi	300 230,77 51,—	pal.
Pyhäselkä	pal.	pal.
Rääkkylä	pal.	150 24,19 26,—
Tohmajärvi-		
Värtsilä	220 95,65 34,—	271 69,49 46,—
Tuupovaara	100 200,00 17,—	pal.
Valtimo	104 74,29 18,—	400 95,24 68,—
Vieki		139 53,46 24,—
Viinijärvi		80 7,14 14,—
Naiset	100	
PIIRI	6908 82,73 276,—	6355 36,80 254,—

Yhdistysten myyntituloksia tarkasteltaessa on todettava, että 7 resups. yhdistystä ja 3 resua. yhdistystä saavutti vähintään 100 %:n myyntituloksen. Yhdistyksien sarjassa yli 150 jäsentä saavutti Joensuun Seudun Reservialiupseerit 5. sijan myyntiprosentin ollessa 135,39, sarjassa enintään 60 jäsentä sijoituksesta mainittakoon Kesälahden Reserviupseerien 2. sija myyntiprosentin ollessa 333,33, Polvi-

järven Reserviupseerien 6. sija 230,77 %:lla ja Tuupovaaran Reserviupseerien 8. sija 200 %:lla. Kun muistetaan, että myyntipalkkio on 15 % arvan hinnasta, mikä jää kokonaisuudessaan asiamiehenä toimineelle hänen myytyään väh. 50 arpa — siis joko yksityiselle jäsenelle tai yhdistykselle — miten siitä on sovittu — sekä että yhdistysten kesken kilpailaan kolmessa sarjassa seuraavasti:

I sarja, yhdistyksen jäsenmäärä enintään 60 jäsentä
 II sarja, yhdistyksen jäsenmäärä enintään 61—150 jäsentä
 III sarja, yhdistyksen jäsenmäärä yli 150 jäsentä,

ja että kaikissa sarjoissa ovat palkinnot: I P 500,—, II P 400,—, III P 300,—, IV P 200,— ja V P 100,—, ON TOSIAAN JOKAISELLA JÄSENELLÄ RATKAISEVA

OSUUS OMAN YHDISTYKSEN TALOUDEN TUKEMISESSA SAMOINKUIN KOKO VAPAAEHTOISEN MAANPUOLUSTUSTYÖN AUTTAMISESSA.

Reservin aliupseerinaisten kokous Kotkassa

Reservin Aliupseerinaiset olivat kokoontuneet elokuun 14. ja 15. päivinä Kotkaan XI retkeily- ja neuvottelupäivilleen runsain joukoin.

Pääjuhla pidettiin Kotkan Seurakuntakeskuksessa. Tervehdys-sanat lausui Kotkan Reservinaliupseerit r.y:n naisosaston pj rouva Impi Nuutinen. Juhlapuheessaan pastori Börje Ritvas kiinnitti huomiota mm aikamme kulttuurin kriisiin todeten seuraavaa: "Olemme selvinneet onnellisesti menneiden aikojen myllerryksistä, mutta kuitenkin hyvinvointivaltiomme tuntuu toisinaan pahoinvointivaltiolta. On kysymys ihmisen hätätilasta, siiveillisestä kriisistä. Ihmiselämään kuuluu tieteen, taiteen ja uskonnon alueet. Jos joku näistä syrjäytetään, elämä tulee tasapainottomaksi. Ei auta vähempi kuin arvojen uudelleen järjestäminen siten, että uskonto ja hengen

maailma saavat niille kuuluvan sijan, unohtamatta niitä arvoja mitä ovat koti ja isänmaa. Musiikkiohjelmana kuultiin Kotkan Sos Dem Ty:n torvisoittokunnan esityksiä. Juhla päättyi yhteisesti laulettuun Maamme-lauluun.

Päiville olivat lähettäneet tervehdyksensä mm Reservin Aliupseerien Liitto ja RAUL:n Kymenlaakson piiri, Kotkan Reserviupseerikerho ja naistoimikunta, Kaakkois-Suomen sotilasläänin esikunta sekä Kotkan Rannikko-patteristo.

Välittömästi pääjuhlan jälkeen alkoi yhteinen kesäkokous, jossa mm päätettiin tulevassa toiminnassa kiinnittää huomiota hyväntekeväisyytyöhön. Niinpä päätettiin yksimielisesti, että jokainen naisosasto lahjoittaa tulevan syyskauden toiminnastaan saaduista tuloistaan osan Suomen Reumaliitolle. RAUL:n toiminnanjohtaja yliv Gunnar Lehti jakoi RAUL:n hopeiset ansioläpvykkeet seuraaville naisosastojen jäsenille: Helli Hämäläinen Kotka, Kerttu Suojanen Turku, Eeva Laiho Riihimäki ja Tora Pätilä Hyvinkää. Päivien ohjelmaan kuului myös käynti sankarihaudoilla ja seppeleen lasku. Retkeily- ja neuvottelupäivien viimeisenä ohjelmanumerona suoritettiin meristely kolmella moottoriveneellä Ruotsinsalmen taistelualueelle ja Varissaaresta tutustuttiin Ruotsinsalmen taistelun muistomerkkiin ja ulkoilmamuseoon. Saarella olevassa ravintola Fort Elisabethissa nautittiin emäntien tarjoamat lähtökahvit. Jokainen osanottaja totesi varmaan näitten päivien merkityksen toimintaa yhdistävinä, uusia herätteitä antavina, eri naisosastoja toisaan lähentävinä. Lähti kutsuu v 1972 kaikkia naisosastojen jäseniä vastaaville päiville.

Talvisodan Kollaan — Uomaan Aseveljille.

Talvisodan Kollaan — Uomaan Aseveljille. Aikaisemmin tehdyn päätöksen mukaisesti kokoonnumme jälleen Kontiolahden varuskunnassa sunnuntaina tulevan lokakuun 10. päivänä, jolloin ohjelmamme on seuraava:

- Klo 8—11 Ilmoittautuminen sotilaskodilla
- 11.15 Järjestäytyminen paraatia varten urheilukentällä
- 11.30 Paratin vastaanotto Kollaan Vasamalla Kenttähartaus Seppelien lasku Ohimarssi
- 12.30 Kenttäateria varuskunnan ruokalassa
- 14.30 Päiväjuhla ja asevelikokous Joensuun Ammattikoululla, Tulliportinkatu 1 b
- 17.00 Päivällistilaisuudet Joensuun ravintoloissa

Järjestelytoimikunta kutsuu Teidät kaikki yhteiseen juhlaamme. Niitä aseveljiä, jotka haluavat majoituksen joko Joensuun hoteleissa tai yhteismajoituksena Kontiorannassa, pyydetään siitä ilmoittamaan allekirjoittaneelle, osoite: Joensuu, Malmik. 19, puh. 23 082.

Aseveliterveisin
Reino Penttinen

PIIRIEN TOIMINTAA

- SYYSKU**
- Kuntokilpailu käynnistettävä, osallistuminen kuntomaatleluun
- Reserviupseeriyhdistysten lähetettävä toiminnanjohtajalle toimintakauden 1. 7. 1970 — 30. 6. 1971 yleistöimintalomakkeet ja kuntokilpailun tulokset viimeistään 25. 9. 1971 mennessä.
- Pohjois-Karjalan Patteriston vuosipäivää vietetään 29. 9.
- RAUL:n maastomestaruuskilpailut Luumäellä ja RUL:n maastomestaruuskilpailut Raahessa 26. 9. Kilpailuihin lähetetään joukkueet kummastakin piiristä.

- LOKAKUU**
- Johtamistaidon koulutustointa aloitetaan Outokummussa. Ilmoittautumiset ensi tilassa ltn Raimo Miettiselle, osoite: Kansalaiskoulu 10, Outokumpu, puhelin 51 764.
- Piirien autopartiokilpailu Lieksassa 3. 10.
- Retkeilyseminaari Padasjoella 1.—3. 10.
- Maanpuolustuksen päivää vietetään kaikilla paikkakunnilla 10. 10.
- Liittojen autopartiokilpailut YT-kilpailuna Jyväskylässä 16. 10.
- Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiirin syyskokous Joensuussa 18. 10.
- Kuntokilpailu jatkuu marssiryynnäkön merkeissä.

Kilpailukutsu

Reserviupseeripiirien YT-autopartiokilpailut pidetään Lieksassa lokakuun 3. päivänä 1971 alkaen klo 8.00. Kilpailukeskus on KE-SOIL-huollon baari, os. Lieksa Rauhala (Lieksasta Joensuuhun päin n 3 km). Baari avataan klo 8.00, jonka jälkeen otetaan vastaan lopulliset ilmoittautumiset mahdollisine muutoksineen ja samalla maksetaan osanottomaksut mk 15,— kultakin kilpailupartiolla. Partioon kuuluu 3 miestä ja henkilö- tai paketti-auto. Ensimmäinen partio lähtee klo 9.00. Kilpailuun kuuluu ST-ajo matka n 100 km, jokaisella partiolla tulee olla mukanaan Suomen Maantiekartta 9/70, kartanluku ja ammunta 5 ls jokaiselle partionjäsenelle kenttätaloon 30 m:n matkalta. Osanottoilmoitukset on lähetettävä ehdottomasti kirjallisina viimeistään 27. 9. 1971 osoitteella: vnr Mauri Karhapää Panakoski.

TERVETULO A LIEKSA—PIELISJARVELLE!



SOKOS ON LUOTETTAVAA EDULLISTA VALINNANVARAA

Suuren tavarataloketjun ystävällinen etuoikeus. Luotettava laatu, tutkittuja tavaroita, samanlaisina kautta maan. Tulkaa meille. Silmäillään yhdessä. On luotettava, edullista valinnanvaraa.

SOKOS

JOENSUU

Tuloksia RUL:n ja RAUL:n ampumamestaruuskilpailuista

RUL:n ampumamestaruuskilpailuissa Lahdessa 14.—15. 8. eivät piirimme resaliupseerit ampumat erinomaisesti. Henkilökohtaisten voittojen lisäksi kirjattiin kaksi joukkuemestaruutta sekä muita hyviä tuloksia. Kilpailut olivat tulostasoltaan korkeata luokkaa. Tuloksista mainittakoon:

Pienoiskivääri 3x20 ls: 1) vnr P. Pohjolainen Uus 566, 2) yll O. Lauste P-P 561, 3) vnr J. Lehtonen Hel 561, ... 9) vnr P. Oila P-K 550, 17) vnr R. Manner P-K 538, 46) vnr M. Luoma P-K 493, ikämiehet: 1) ltn P. Janhonen K-S 542, 2) yll T. Huhnanntti Hel 536, 7) yll A. Salmikari P-K 525. Joukkueet: 1) Helsinki 548,00, 6) Pohjois-Karjala 526,50.

Pienoispistooli 30+30 ls: 1) ltn S. Saarenpää K-S 595, 2) vnr S. Irjala P-P 584, 3) vnr E. Hämäläinen K-P 581, 16) ltn E. Hyvärinen P-K 575, 27) vnr A. Honkanen P-K 573, 45) vnr O. Tolvanen P-K 565, 51) ltn K. Tiainen P-K 563. Joukkueet: 1) Keski-Suomi 578,20 7) Pohjois-Karjala 569,00.

Isopistooli 30+30 ls: 1) ltn S. Saarenpää K-S 587, 2) vnr S. Irjala P-P 584, 3) vnr J. Tolvanen E-H 582, 20) vnr O. Tolvanen P-K 569, 32) vnr A. Honkanen P-K 563, 48) ltn E. Hyvärinen P-K 549. Vet-sarja: 1) kapt A. Kankainen E-H 557, 11) yll V. Lankinen P-K 514. Joukkueet: 1) Keski-Suomi 570,20, 15) Pohjois-Karjala 541,75.

Kenttäammunta 10+10 ls: 1) vnr P. Kurkinen Hel 164, 2) ltn E. Jauhainen P-S 162, 3) vnr J. Lehtonen Hel 156, 30) vnr P. Oila P-K 132, 36) vnr A. Honkanen P-K 128, 37) vnr M. Luoma P-K 128. Ikämiehet: 1) yll K. Lindroos P-H 146, 13) evl J. Kortelainen P-K 119, 16) evl J. Salmikari P-K 116. Joukkueet: 1) Helsinki 145,33, 11) Pohjois-Karjala 126,75.

RAUL:n ampumamestaruuskil-

pailuissa Oulussa 14.—15. 8. menestyivät piirimme resaliupseerit ampumat erinomaisesti. Henkilökohtaisten voittojen lisäksi kirjattiin kaksi joukkuemestaruutta sekä muita hyviä tuloksia. Kilpailut olivat tulostasoltaan korkeata luokkaa. Tuloksista mainittakoon:

Pienoiskivääri 3x20 ls: 1) Esa Kervinen P-K 578, 2) Seppo Karjakoski E-H 567, 3) Seppo Hallikainen Kym 562, 11) Pekka Kärkkäinen P-K 555, 29) Martti Lehtiö P-K 544. Joukkueet: 1) Pohjois-Karjala 1 677, 2) Kymenlaakso 1 661, 3) Etelä-Pohjanmaa 1 660.

Pienoispistooli 30+30 ls: 1) Matti Patteri Hel 589, 2) Jorma Kääräinen Uus 587, 3) Lars Strandvall Vaa 583, 41) Esa Kervinen P-K 570, 50) Veikko Malinen P-K 567, 55) Martti Lehtiö P-K 566, 60) Yrjö Rydenfelt P-K 563. Joukkueet: 1) Helsinki 1 751, 15) Pohjois-Karjala 1 702.

Kenttäammunta 10+10 ls: 1) Esa Kervinen P-K 174, 2) Pekka Kärkkäinen P-K 167, 3) Kari Vähäkylä V-S 163, 22) Yrjö Rydenfelt P-K 148, 27) Arvo Väisänen P-K 143, 35) Martti Lehtiö P-K 135. Joukkueet: 1) Pohjois-Karjala 489, 2) Pohjois-Pohjanmaa 471, 3) Pohjois-Savo 457.

Isopistooli 30+30 ls: 1) Leo Virtanen Hel 585, 2) Olavi Heikkinen Lap 584, 3) Matti Patteri Hel 581, 17) Martti Lehtiö P-K 571, 20) Veikko Malinen P-K 571, 32) Pekka Kärkkäinen P-K 568, 45) Esa Kervinen P-K 562. Joukkueet: 1) Helsinki 1 741, 2) Etelä-Häme 1 737, 3) Lappi 1 721, 8) Pohjois-Karjala 1 710.

Pienoiskivääri 60 ls: 1) Jari Riska K-P 597, 2) Martti Kolhonen E-K 596, 3) Harri Salminen E-K 594, 11) Martti Lehtiö P-K 590, 12) Esa Kervinen P-K 590.

KOKOUSKUTSU

Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri r.y:n sääntöjen (vanhat) mukainen syyskokous pidetään maanantaina lokakuun 18. päivänä 1971 klo 18.30 alkaen Joensuussa Säästöpankin kokoushuoneessa Koskikatu 7. Kokouksessa käsitellään piirin toimintakertomus ja tilinpäätös toimintavuodelta 1. 7. 1970 — 30. 6. 1971, esitetään tilintarkastuskertomus, päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja piirihallitukselle myönnettävästä tili- ja vastuupaudesta sekä käsitellään muut piirihallituksen esittämät asiat. Piirihallitus kokoontuu samassa paikassa tuntia ennen syyskokousta eli klo 17.30.

POHJOIS-KARJALAN RESERVIUPSEERIPIIRI R.Y.

ltn Olavi Heiskanen
 Puheenjohtaja

Evl evp Jorma Kortelainen
 Toiminnanjohtaja

KÄYTTÖTILI ON KÄTEVÄ AINA!

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

Lieksa

PIELISJÄRVEN OSUUSPANKKI

PIELISJÄRVEN SÄÄSTÖPANKKI

POHJOISMAIDEN YHDYSPANKKI OY

Lieksa



VEITSILUOTO OSAKEYHTIÖ

Keväniemen saha

IEKSA KAUPPA OSAKEYHTIÖ

Lieksa

IEKSA SÄHKÖ OY

Lieksa

IEKSA KIRJA- JA PAPERIKAUPPA

Lieksa ja Pankkoski

TIENSUUN KAUPPA

Tiensuu

OTTO PEHKONEN OY
Kello-kulta-silmälasi-liike

Lieksa, puh. 80

IEKSA AUTOKESKUS

Lieksa

IEKSA KONEAITTA OY

Lieksa

PIELISEN KUMI OY

Lieksa

Karjalainen Kauppa-Aitta
ARVI A. LALLUKKA

Kauppakulma, puh. 23 056

RAUMA-REPOLA Oy

NURMEKSEN KAUPPA OY

Enon Kirja, Paperi ja Kemikalia

Kaltimo — Puh. Eno 69

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta

Joensuun konttori

JOENSUUN PAPERI- JA KEMIKALI

Kauppakatu 18 puh. 23 092

PAAVO HUKKANEN

Valintamyymälä Papinkatu 5 Joensuu
Tilaukset 23 670, lihaosasto 22 734

PARTURILIKE PENTTI PAANANEN

Siltakatu 18 Joensuu

K. KAHILAN LEIPOMO JA KAHVILAT

Joensuu

K - VALINTA
MATTI HEISKANEN

Niinivaara — Linnunlahti

A-market

Suvantokatu 21 Joensuu

JOENSUUN KIRJA- JA PAPERIKAUPPA OY

Pääliike Pankkitalo

YHDYSLINNAN KIRJAKAUPPA

NIINIVAARAN KIRJAKAUPPA Niinivaarantie 4

YHDISTYKSISSÄ TAPAHTUU

Outokumpu

Outokummun Reserviupseerit r.y:n sääntöjen (vanhat) määräämä syyskokous pidetään Seurojentalon kerhoravintolassa syyskuun 21. päivänä 1971 klo 18.30. Esillä sääntöjen määräämät asiat. Syyskokouksen jälkeen noin klo 19.00 taloudellinen esittely ja kahvitarjolla. Myös naisjaoston jäsenet kutsutaan em. tilaisuuteen. Hallitus kokoontuu samassa paikassa klo 18.00.

Nurmes

YT-kerhoilta pidetään syyskuun 21. päivänä klo 19 Nurmeksessa Kauppa Oy:n kahviossa. Vieraillevana esitelmöitsijänä on Joensuun sotilaspiirin päällikkö eversti Esko Juntunen. Valtimon reserviupseerit ja aliupseerit ovat tervetulleita tilaisuuteen. Seuraava YT-kerhoilta pidetään lokakuun 7. päivänä klo 19 Porokylällä Osuuspankilla. Vieraillevaksi esitelmöitsijäksi on pyydetty maj A. Hujanen Kuopiosta.

Juuka

YT-kerhoilta pidetään syyskuun 23. päivänä klo 19 Säästöpankin kokoushuoneessa. Vieraillevana esitelmöitsijänä on Joensuun sotilaspiirin päällikkö eversti Esko Juntunen.

Lieksa—Pielisjärvi

Piirien autotarkastusjärjestetään Lieksassa sunnuntaina lokakuun 3. päivänä. Järjestelytehtävissä ovat mukana molemmat yhdistykset.

YT-kerhoilta pidetään Timitran kerhomajalla lokakuun 4. päivänä klo 19. Vieraillevana esitelmöitsijänä on Joensuun sotilaspiirin päällikkö eversti Esko Juntunen. Viekin reserviupseerit ovat tervetulleita kerhoiltaan.

Kontiolahdi

YT-ruskaretki Ihmonlammelle järjestetään sunnuntaina syyskuun 28. päivänä — lähtö on klo 12 ja perillä ollaan n. klo 13. Perillä on sauna lämpimänä ja lisäksi on muuta mukavaa. Perheet mukaan.

Kontiolahden Reserviupseerit r.y. syyskokous pidetään syys-

kuun 28. päivänä klo 19 Pentti Lappalaisella. Hallitus kokoon-tuu klo 18.30.

Liperi

YT-kerhoilta pidetään lokakuun 12. päivänä klo 19 Sikkasalmen Maatalousoppilaitoksella. Vieraillevana esitelmöitsijänä on Joensuun sotilaspiirin päällikkö eversti Esko Juntunen. Viinjärven reserviupseerit ovat tilaisuuteen tervetulleita.

Joensuu

Joensuun Reserviupseerit r.y. Pienoispistoolin sisäradakilpailut alkavat tiistaina 5. 10. klo 18 Urheilutalon sisäradalla ja jatkuvat tiistaisin aina 31. 3. 72 saakka. Sarjat ovat A, jossa kilpailivat ennen palkitut ja B, jossa kilpailivat aloittelijat. Pienoiskivääriharjoitukset alkavat myös lokakuussa Reino Mannerin johdolla ja lajin harrastajia pyydetään ilmoittautumaan hänelle.

YT-kerhoilta pidetään lokakuun 13. päivänä klo 19 Karjalan Talolla Sortavala-kabineetissa. Evt evp. Jorma Kortelainen selostaa turvallisuuspolitiikan koulutustoiminnan järjestelyjä.

Valtimo

Valtimon Reserviupseerit r.y. Yhdistyksen tupailta pidetään Valtimolla Rauhalan kansakoululla Eero Juvosen luona syyskuun 24. päivänä klo 19.

Eno

YT-maastokilpailut pidetään Vallisjärven maastossa lauantaina syyskuun 25. päivänä klo 14. Tuntia ennen kilpailua kartan-kuharjoitus- ja opastustilaisuus Vallisjärven, jonka pitää Pertti Huovila.

Enon Reserviupseerien kerhoilta lauantaina lokakuun 2. päivänä klo 19 Loiran Tuvalla Antti Puhakalla. Naisjaoston jäsenet joukolla mukaan. Ennakkoon ilmoittautumiset sihteerille 30. 9. mennessä.

Enon Reserviupseerien ampu-makilpailut Keltimon ampumaradalla lauantaina lokakuun 16. päivänä klo 12. Kilpailijat ovat 15 ls. pistoolikouluammunta ja pienoiskivääri 20 ls. maaten, matka 50 m.

2

kuului liiton lakkauttamisen uhka. Suomi oli välirauhansopimuksessa sitoutunut lakkauttamaan alueellaan toimivat sotilaalliset fascistiset (hitleriläismieliset) järjestöt. Artiklan tulkinta jäi lähinnä liittoutuneiden valvontakomissiolle, joka saapui maahan kenraaliversti A Zdanovin johdolla. Syksyllä 1944 Zdanov vaati jyrkkäsanaisessa Paasikivelle osoitetussa kirjeessä suojeluskuntajärjestön lakkauttamista määräpäivään mennessä. Perusteluna oli lähinnä se, että suojeluskuntalaitos osana valtakunnan sotavoimaa oli jonkinlainen »lisäarmeija», jonka puitteissa maassa olisi voitu ylläpitää kuinka suurta armeijaa tahansa. (Kirjeestä ilmenee epäsuorasti, ettei Zdanov pitänyt reservien säilyttämistä välirauhansopimuksen hengen vastaisena; kysymys oli siis nimenomaisesti aseellisesta väestä-kirj. huom.) Suojeluskuntajärjestö sekä eräitä muita järjestöjä lakkautettiin yhteensä lähes 3 000. Reserviupseeriliitossa elettiin epä-

varmuuden aikaa. Odotettiin, vaadittaisiinko ehkä liitonkin lakkauttamista. Valvontakomissio suorittikin saamansa toimekannon mukaisesti tarkastuksia liitossa ja muutamassa sen jäsenjärjestössä. Tuloksena näistä oli, että valvontakomissiolle ei ollut mitään huomauttamista Reserviupseeriliiton toiminnan suhteen. Ei ole olemassa myöskään näyttöä siitä, että valvontakomissio olisi vaatinut kertaa-kan liiton lakkauttamista. Sen jäsenet olivat sotilaita, jotka hyvin ymmärsivät puolustusjärjestelmämme tarpeet ja ilmeisesti pitivät liiton kaltaista organisaatiota täysin siihen kuuluvana. Yhtä selkeä käsitys oli kuitenkin ollut liiton toiminnasta niillä Valpon tarkastajilla, joita silloinen sisäasiainministeri lähetti liiton asioita penkomaan. Vaikka nämä käynnit eivät tuottaneetkaan tulosta, yritettiin liittoa muutaman kerran vaatia lakkauttavaksi. Tämä ei kuitenkaan onnistunut, mistä suuri kiitos lankei paljossa presidentti J K Paasikiven toiminnalle.

Jatkuu

1

sesti valmiit yhdistymään oltiin äänin 18—2.

Piireistä kaikkeen asennoitui kielteisesti Pohjois-Hämeen Reserviupseeripiiri. Sen sijaan Helsingin piiri epärii luonnollisista syistä viimeisessä kysymyksessä.

C. Tulosten analysointi

Tiedustelun tulokset ovat yhteneväiset vuotta aiemmin toimikunnan suorittaman tiedustelun kanssa. Pieniä eroja esiintyy, mutta niille ei voi antaa merkittävää painoa.

Tulosten pohjalta näyttää kiistattoman selvältä, että reserviupseeri- ja aliupseeripiirit sekä yhdistykset katsovat ylivoimaisella äänen enemmistöllä, että:

- 1) Reserviupseeriliitto ja Reservin Aliupseerien Liitto tulisi yhdistää liittoportaassa yhdeksi keskusjärjestöksi;
- 2) reserviupseeri- ja aliupseeripiirit tulisi samoin yhdistää sekä että
- 3) perusyhdistyksille tulisi sallia vapaus yhdistyä keskenään tai olla yhdistymättä.

Yllä esitettyä, tiedustelun tulosta vastaan on pyritty esittämään eräitä huomautuksia. On mm. sanottu, että kenttää on johdattu myönteiseen ratkaisuun jo ns. Seven toimikunnan muistiossa. Näin ei kuitenkaan ole, sillä tiedustelussa ei ollutkaan tarkoitus ottaa kantaa yhdistymiskysymykseen sinänsä, vaan toimikunnan esitykseen. Tällöin ei kysymyksen asettajalle jää muuta vaihtoehtoa kuin kysyä vastaajan mielipidettä esitettyyn kantaan, josta lausuntoa pyydetään. (Sitä paitsi toimikunnan aiemmassa tiedustelussa oli mukana kaikki vaihtoehdot nykytilanteesta täydelliseen yhtymiseen; kenttä valitsi siitä väliltä.)

Niin ikään on huomautettu, ettei asiaan ole riittävän vakavasti kentällä paneuduttu. Tämän väitteen kumoaa kuitenkin mm. se tosiasia, että 124 upseeriyhdistystä ja 168 aliupseeriyhdistystä on omakohtaisesti ilmoittanut valmiudessa yhdistymiseen. Tällainen tulos ei voi olla mahdollinen sattumalta tai vähäisen harkinnan jälkeen.

Tiedustelun suurin puute, johon aiheellisesti on huomiota kiinnitetty, on suuri vastaamatta jättäneiden joukko. Kokemuksien perustuen on kuitenkin nähtävissä, että se on täysin normaali, jopa normaalia pienempi. Kummankin liiton järjestökenttä on näet erittäin passiivinen vastaamaan liittojen lähettämiin tiedusteluihin. (Syksyllä 1969 RUL:n virkallijakalenterin ilmoitti 326 yhdistyksestä toimihenkilönsä 1. tiedustelussa vain n. 50 %, toisessa kyselyssä 75 % ja loput oli ongittava muita teitä; keväällä 1971 RAUL:n 334 yhdistyksestä yli 100 ei tilannut ainnuttakaan »Reserviläistä». Pyydettyä osoitteita tilaamattomista näytelnumeroiden jakamista varten, pyyntöön vastasi 6 yhdistystä.) Näin ollen vastaamatta jättäneitä ei voida tulkita ainakaan »hiljaiseksi oppositioksi», kuten on haluttu tehdä; pikemminkin päinvastoin, koska on ilmeistä, että sekä asian innokkaat kannattajat että vastustajat ovat lausuneet mielipiteensä asiasta.

Kaikkissa tapauksissa tiedustelu on vastannut liittojen asettamaan kysymykseen: suhtautuuko kenttä myönteisesti vai kielteisesti asiaan, niin myönteisesti, ettei kentän mielipidettä voida jättää liitoissa vailla huomiota ja tarpeellisia toimenpiteitä.

Karjalan Pojat

Vast. toimittaja
Vilho Keskitalo

Toimitussihteeri
Jorma Kortelainen

Toimitus

Piirien yhteistoimikunta
tiedotusupseeri

Toimituksen osoite

Merimiehenkatu 1 C 11
80 110 Joensuu 11
puh. 24 577

Pankki:

Rahalaitokset Joensuu ja

Pst Ku 24 575

Pohjois-Karjalan
Kirjapaino Oy
Joensuu 1971